
 
RAMMEAVTALE 

 
mellom 

 
OLJEDIREKTORATET 

(nedenfor kalt OD) 
 

og 
 

[Sett inn firma] 
 (nedenfor kalt Leverandøren) 

 
Vedrørende kjøp av 

 
Bærbare PCer 

 
 
 
Denne rammeavtalen er utarbeidet i 2 eksemplarer, ett til OD og ett til Leverandøren. 
 
 
Stavanger den       
 
 
 ..............................................   ..............................................  
For OD For Leverandør 
 
 

Henvendelser 
 
Alle henvendelser vedrørende denne avtalen skal rettes til 
 
Hos OD Hos Leverandør 

Navn  Navn  

Stilling  Stilling  

Telefon  Telefon  

E-post  E-post  

Postadresse Postboks 600 
4003 Stavanger 

Postadresse  

 
 



1.  AVTALENS ART OG OMFANG 

Avtalen gjelder kjøp og vedlikehold av nye bærbare PCer slik som beskrevet i 
konkurransegrunnlaget. 
 
Avtalen vil ha en varighet på ett år  fra avtaledato med opsjon for OD til å forlenge 
avtalen med 1 + 1 + 1 år på samme vilkår. Utløsningen av opsjonen skal skje skriftlig 
før avtalens utløp.  
 OD vil være avtalepart mot leverandør ved inngåelse av avtalen. Fra 1. januar 2015 
opphører samarbeidet om denne rammeavtalen mellom OD og Ptil. Ptil vil dermed være 
avtalepart i egen avtale med valgt leverandør på samme vilkår, gjeldende fra 1. januar 
2015. 
 
Se konkurransegrunnlaget kapittel 3 for detaljert beskrivelse. 

2. Priser 

Priser fremgår av leverandørens tilbud i vedlegg 1. 

3. Levering 

Produkter skal leveres innen [sett inn antall dager] virkedager fra endelig bestilling. 
 
Leveringssted: Professor Olav Hanssens vei 10, Stavanger 
 
OD foretar bestillinger etter de rutiner/prosedyrer som til enhver tid er mest 
hensiktsmessig. Dette avtales nærmere mellom partene. 

4. Vedlegg 

Vedlegg 1: Generelle betingelser for kjøp av varer 
Vedlegg 2: Leverandørens tilbud (produkter, priser, support/vedlikeholdsavtale og 
garantibestemmelser) 
Vedlegg 3: Kundens konkurransegrunnlag 
 
  



VEDLEGG 1: GENERELLE BETINGELSER VED KJØP AV VARER 

1. ALMINNELIGE BESTEMMELSER 

De generelle betingelser gjelder for leveringen av  nye PCer. Betingelsene gjelder også 
for support/vedlikehold så langt de passer. 
 
Kunden: Oljedirektoratet 
 
Leverandør:  
 
Part er Kunde eller Leverandør etter Rammeavtalen.  
 
Leveransen er det som er avtalt levert i henhold til Rammeavtalen kjøp og vedlikehold 
av nye bærbare PCer  
 
Leverandør har ved inngåelsen av Rammeavtalen, godtatt foreliggende betingelser. 
Eventuelle avvikende betingelser er uten virkning for Partene med mindre Kunden 
skriftlig har godtatt disse (avtalt). 
 
Leverandørs egne salgsbetingelser som eventuelt vedlegges følgedokumenter, 
ordrebekreftelse eller fakturaer, aksepteres ikke i den grad de avviker fra disse 
Generelle betingelser for kjøp av varer. 
 
Meldinger, varsler og krav som Rammeavtalen krever avgitt skriftlig, skal avgis ved 
brev eller e-post til den andre Parts utpekte kontaktperson.  
Ved motstrid i dokumenter, skal kontraktsdokumentene gjelde i følgende prioriterte 
rekkefølge: 

1. Rammeavtalen	
2. Kundens	konkurransegrunnlag	
3. Generelle	betingelser	for	kjøp	av	varer	
4. Tilbud	fra	Lleverandøren.	

2. LEVERANDØRS GENERELLE PLIKTER 

Leveransen skal oppfylle alle krav til art, mengde, kvalitet, egenskaper og innpakning 
som følger av Rammeavtalen. Leveransen skal passe til formålet, og ellers være fri for 
rettslige mangler av alle slag. 
 
Alt arbeid vedrørende Leveransen skal være fagmessig utført, dokumentert og/eller 
kontrollert av kvalifisert og autorisert personell der dette kreves. 
 
Leverandør kan ikke benytte underleverandør uten Kundens skriftlige samtykke. Slikt 
samtykke fritar ikke Leverandør for noen plikter etter Rammeavtalen. 

3. AVBESTILLING 

Frem til faktisk levering har funnet sted kan Kunden med skriftlig varsel til Leverandør 
avbestille Leveransen helt eller delvis. 
 
Ved avbestilling av Leveranse som er tilvirket særskilt for Kunden, og Leverandør ikke 
kan selge produktet videre uten tap, skal Kunden dekke Leverandørs dokumenterte tap 
oppad begrenset til avtalt pris for nevnte Leveranse. 



4. ENDRINGER  

Innenfor det Partene med rimelighet kunne forvente da Rammeavtalen ble inngått, kan 
Kunden kreve kvalitetsmessige og/eller kvantitetsmessige endringer i Leveransen samt 
endringer i fremdriftsplanen. 
 
Oppdager Leverandør behov for endringer, skal Kunden varsles skriftlig om dette så 
snart dette blir klart for Leverandør. 
 
Vederlag for endringer skal være i samsvar med Rammeavtalens opprinnelige 
enhetspriser og prisnivå. Dersom endringer medfører kostnadsøkning eller besparelser 
skal Partene forhandle særskilt om dette, men enhetsprisene skal legges til grunn. 
 
Endringer skal være godkjent av Kunden ved skriftlig endringsordre før de iverksettes. 
 
Ved mottagelsen av en endringsordre skal Leverandør uten ugrunnet opphold iverksette 
denne, selv om endringsordrens innvirkning på pris, fremdriftsplan og andre betingelser 
i Rammeavtalen ennå ikke er fastsatt.  
 
Alle avvik/endringer i denne avtalen må foreligge i skriftlig form og undertegnet av 
partene for å være gyldig. 
 
 
5 Produkt 
 
Leverandøren er ansvarlig for at alle leveringer med referanse til denne avtale blir levert 
i overensstemmelse med de vilkår som er beskrevet i avtalen. 
 
De produkter som leveres OD skal til enhver tid være i overensstemmelse med lover, 
forskrifter og retningslinjer på området. 
 
Dersom Leverandøren engasjerer underleverandører til å utføre arbeidsoppgaver som 
følge av denne avtalen, er Leverandøren ansvarlig for utførelsen av disse oppgavene på 
samme måte som om han selv sto for utførelsen. 
 
Om nye produkter lanseres eller erstatter andre i avtaleperioden, skal de leveres i 
henhold til gjeldende avtalevilkår. 
 
OD forbeholder seg rette til å prøve ut nye produkter i avtaleperioden, også fra andre 
leverandører. 
 
 

6. PRIS  

Prisene er angitt eks mva og skal inkludere samtlige kostnader forbundet med 
Leveransen, slik som frakt, emballasje, administrasjons- og faktureringskostnader, toll, 
skatter og andre avgifter m.v.  

7. BETALING OG FAKTURERING  

Dersom annet ikke er avtalt skal betaling skje innen 30 dager etter at korrekt faktura er 
mottatt av Kunden. Forskudd vil ikke bli utbetalt, dersom annet ikke er avtalt. 



Faktura skal påføres Avtalenummer, samt andre avtalte referanser, og skal klart angi 
hva beløpet gjelder. 
 
Betaling av faktura er ikke ensbetydende med aksept av fakturaunderlag. 
 
Kunden har rett til å returnere fakturaer som ikke tilfredsstiller kravene til merking. 
 
Kunden kan gjøre fradrag i mottatt faktura for forskuddsbetalinger, påløpt 
konvensjonalbot, mangler, omtvistet eller utilstrekkelig dokumentert beløp. 
 
Dersom det er avtalt at Leverandør skal stille bankgaranti, plikter ikke Kunden å foreta 
utbetalinger før han har mottatt slik garanti. 
 
Leverandøren skal kunne sende faktura i elektronisk handelsformat (EHF) dersom 
Kunden ber om det. 
 

8. FORSINKET BETALING  

Ved forsinket betaling skal Kunden svare forsinkelsesrente av det forfalte beløp i 
henhold til lov om renter ved forsinket betaling m.m. av 17. desember 1976 nr. 100.  

9. KVALITETSSIKRING OG HMS  

Leverandør plikter å ha et tilfredsstillende kvalitetssikringssystem som er tilpasset 
Leveransen og hans forpliktelser etter Rammeavtalen. På forespørsel skal Leverandør 
dokumentere systemet for Kunden. 
 
Leverandør skal oppfylle alle lovpålagte krav til HMS samt øvrige offentlige påkrav. 
 
Ved leveranser av kjemiske stoffer skal forskriftsmessige HMS produktblad leveres 
sammen med Leveransen. 

10. LEVERINGSBETINGELSER 

Leverandør er ansvarlig for frakten av varen. Leveransen skal være forsvarlig pakket, 
merket og fritt levert på avtalt leveringssted.  
I de tilfeller Kunden ønsker det, skal Leverandøren ta hånd om all emballasje fra varen. 
Følgeseddel skal følge med hver forsendelse. Den skal inneholde følgende: 

 Leverandørens	navn	og	adresse	
 Leverandørens	produkter	og	antall	
 ODs	bestillingsnummer	og	navn,	hvis	anført	
 ODs	vareadresse	
 ODs	artikkelnummer,	hvis	anført	
 Antall	kolli	
 Dato	for	ekspedering	
 Signatur	ansvarlig	ekspeditør	

 
Dokumentene skal være på norsk dersom annet ikke er avtalt. 
 
11. LEVERINGSTIDER  
 



Leveringstid fremgår av leverandørens tilbud og avtales nærmere mellom Leverandør 
og OD, og er bindende. 
 
Dersom Leverandøren ikke greie å overholde avtalt leveringstid skal OD uten ugrunnet 
opphold bli informert. 
 
Leverandøren er forpliktet til å skaffe de produkter som avtalen gjelder innenfor den 
avtalte leveringstid. Ved vareknapphet skal Leverandøren gi OD høyeste prioritet. Må 
produktene kjøpes fra annet sted kan den kontraktsfestede Leverandør bli gjort 
økonomisk ansvarlig. 
 
Der hvor annet ikke er fastsatt gjelder misligholdsreglene (forsinkelser, mangler og 
ansvar) i ”Lov om kjøp” av 13.5.1988 tilsvarende. 
 
 
 

12 LØNNS- OG ARBEIDSVILKÅR - FORBUD MOT SOSIAL DUMPING 

Leverandøren plikter å ha lønns- og arbeidsvilkår for egne ansatte som ikke er dårligere 
enn det som følger gjeldende landsomfattende tariffavtale, eller det som ellers er 
normalt for vedkommende sted og yrke. Dette gjelder også arbeid som skal utføres i 
utlandet. 

 
Leverandøren er ovenfor OD ansvarlig for at overnevnte krav også etterleves hos 
eventuelle underleverandører som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten. 
 
Leverandøren skal på forespørsel fra OD dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene til 
egne ansatte og ansatte hos eventuelle underleverandører som medvirker til å oppfylle 
kontrakten. 
 
Dersom leverandøren ikke innen 10 virkedager fremlegger dokumentasjon på lønns- og 
arbeidsvilkår eller unnlater å etterleve klausulens krav til lønns- og arbeidsvilkår, har 
oppdragsgiver rett til å holde tilbake deler av kontraktssummen inntil det er 
dokumentert at forholdene er brakt i orden. Dersom brudd på klausulen er å anse som 
vesentlig mislighold, gir dette OD rett til å heve kontrakten. 
 

13. RETUR AV MATERIELL  

Kunden har rett til å returnere standard lagervarer/materiell hvor originalemballasje er 
ubrutt. Leverandør skal ved retur kreditere Kunden med 100 % av fakturaverdien.  

14. DOKUMENTASJON OG TEGNINGSUNDERLAG 

All nødvendig dokumentasjon for bruk av kontraktsgjenstanden i gjenstandens levetid 
utgjør en integrert del av Leveransen. 
 
Mangelfull eller manglende dokumentasjon utløser mangelansvar for Leverandør. 
 



Kunden beholder eksklusive rettigheter til egne underlag. Kunden skal ha innsyn i og 
bruksrett til de underlag Leverandør bruker i tilknytning til Leveransen, hva enten disse 
er Leverandørs eller tredjemanns eiendom. 
 
Leverandør garanterer at han har rett til å benytte alle sine innsatsfaktorer, herunder 
tredjemanns eiendomsbeskyttede løsninger, og at andres rettigheter ikke vil bli krenket 
ved gjennomføringen av Rammeavtalen. Leverandør vil holdes ansvarlig for følger av 
eventuelle brudd på tredjemanns rettigheter. 

15. KONTRAKTSBRUDD  

I forhold til sanksjoner ved mislighold gjelder misligholdsreglene (forsinkelser, mangler 
og ansvar) i ”Lov om kjøp” av 13.5.1988 dersom ikke annet er fastsatt. 

15.1 Forsinkelse  

Forsinkelse foreligger dersom Leverandør ikke leverer til avtalt tid eller på avtalt sted, 
eller at Leveransen ikke er kvalitativt eller kvantitativt i henhold til Rammeavtalen, med 
mindre forsinkelsen skyldes forhold hos Kunden. 
 
Dersom Leveransen har slike mangler at Kundens formål med Leveransen blir vesentlig 
forfeilet, kan Kunden velge å likestille dette med forsinkelse.  

15.2 Virkninger av forsinkelse  

Dersom ikke annet er avtalt, påløper i tilfellet forsinkelse konvensjonalbot med 0,4 % 
av det totale vederlag som skal betales i henhold til bestilling for hver kalenderdag 
Leveransen er forsinket. 
 
Konvensjonalbot skal utgjøre minimum NOK 3500 per kalenderdag fra avtalt 
leveringstidspunkt til faktisk levering finner sted. Samlet sum skal ikke overstige 15 % 
av det totale vederlag som skal betales i henhold til bestilling. 
 
Kunden kan heve Rammeavtalen dersom maksimal konvensjonalbot er påløpt, eller 
forsinkelsen medfører vesentlig kontraktsbrudd. 
 
Skyldes forsinkelsen at Leverandør eller noen han svarer for, har utvist grov uaktsomhet 
eller forsett, kan Kunden, i stedet for konvensjonalbot, kreve erstattet det tap han lider 
som følge av forsinkelsen. 
 
Ved forsinkelse, eller antatt forsinkelse, skal Leverandør uten ugrunnet opphold gi 
Kunden skriftlig melding om dette. Meldingen skal oppgi årsaken til forsinkelsen, samt 
når Leveransen vil bli utført. 
 
Får Kunden ikke slik melding innen rimelig tid etter at Leverandør fikk eller burde ha 
fått kjennskap til hindringen, kan Kunden kreve erstattet tap som kunne vært unngått om 
meldingen hadde kommet frem i tide.  

15.3 Mangler  

Leverandør er ansvarlig for enhver mangel ved Leveransen og gjennomføringen av 
denne. 
 



Kunden skal reklamere skriftlig innen rimelig tid etter at mangel er oppdaget. For 
utbedringsarbeider løper en tilsvarende reklamasjonsfrist fra det tidspunkt 
utbedringsarbeidet ble fullført. 

15.4 Virkninger av mangler  

Dersom det foreligger mangel ved Leveransen kan Kunden holde kjøpesummen tilbake, 
kreve retting, omlevering eller prisavslag. Kunden kan motsette seg utbedring dersom 
utbedring vil innebære en uforholdsmessig ulempe for ham. Utbedring skal 
gjennomføres uten kostnader for Kunde.  
Oppfyller ikke Leverandør innen rimelig tid sin plikt til å rette eller omlevere, kan 
Kunden få mangelen rettet for Leverandørs regning og risiko. 
 
Kunden kan kreve erstattet det tap han lider som følge av mangelen. Slik erstatning er 
begrenset til direkte tap, med mindre Leverandør eller noen han svarer for har opptrådt 
grovt uaktsomt eller forsettlig. 
 
Kunden kan heve Rammeavtalen dersom mangelen medfører vesentlig kontraktsbrudd. 
Ved vesentlig kontraktsbrudd kan Kunden motsette seg Leverandørs tilbud om 
utbedring. 
 

16. ERSTATNING  

Kundens rett til erstatning er uavhengig av øvrige krav Kunden måtte gjøre gjeldene 
som følge av kontraktsbruddet, eller om slike krav kan gjøres gjeldende.  
 

17. Konkurs, akkord e. l. 

Hvis det i forbindelse med Leverandørens virksomhet åpnes gjeldsforhandlinger, akkord 
eller konkurs, eller annen form for kreditorstyring gjør seg gjeldende, har Kunden rett til 
å heve avtalen med øyeblikkelig virkning, så fremt ikke annet følger av ufravikelig lov. 
 

18. FORCE MAJEURE  

Partene skal ikke holdes ansvarlig for forsinkelser eller mangler dersom det godtgjøres 
at disse skyldes en hindring utenfor Partenes kontroll, og som de ikke med rimelighet 
kunne ventes å ha tatt i betraktning på avtaletiden eller unngått eller overvunnet følgene 
av. 
 
Beror forsinkelsen eller mangelen på en tredjeperson/underleverandør som Leverandør 
har gitt i oppdrag helt eller delvis å oppfylle Leveransen, er Leverandør fri for ansvar 
bare dersom også tredjemann/underleverandør ville vært fritatt. 
 
Hver av Partene kan si opp Rammeavtalen dersom force majeure situasjonen varer, eller 
det er klart at den vil vare, utover 60 dager.  

19. FORSIKRING  

Leverandør er forpliktet til og for egen regning å tegne og opprettholde forsikringer 
tilpasset Leverandørs virksomhet og Leveransens art. 
 



Leverandør skal på Kundens anmodning fremlegge dokumentasjon på at 
forsikringsplikten er oppfylt.  

20. SKADESLØSHOLDELSE  

Leverandør skal holde Kunden skadesløs for ethvert krav som følge av skade på 
Leverandørs eiendom og krav fra eget eller tredjemanns personell. 
 
Partene skal gjensidig informere hverandre når krav som vedrører den annen Part er 
fremmet av tredjemann 

21. MILJØ  

Leverandør (produsent eller importør) skal senest ved kontraktsinngåelse fremlegge 
dokumentasjon for at leverandøren er medlem i returordning eller oppfyller 
forpliktelsen gjennom egen returordning for sluttbehandling, hvor emballasjen blir tatt 
hånd om på en miljømessig forsvarlig måte (Grønt Punkt Norge AS eller tilsvarende 
returordning). 

22. KONFIDENSIALITET  

Leverandør og Leverandørs personell er forpliktet til å behandle alle opplysninger om 
Kunden og Leveransen som konfidensielle, også etter at avtaleforholdet opphører. 
 
Leverandør skal ikke offentliggjøre inngåelse av denne Rammeavtale, eller benytte 
Kunden som referanse, uten Kundens skriftlige samtykke. Samtykke kan ikke nektes 
uten saklig grunn. 
 
Brudd på denne bestemmelsen ansees som vesentlig kontraktsbrudd. 

23. OVERDRAGELSE AV RAMMEAVTALEN  

Kunden kan overdra sine rettigheter og plikter etter Rammeavtalen, helt eller delvis, 
forutsatt at Kunden kan godtgjøre at erververen har den økonomiske styrke som trengs 
for å kunne oppfylle Kundens forpliktelser etter Rammeavtalen. 
 
Leverandør kan ikke overdra eller pantsette Rammeavtalen, del av eller interesse i den, 
uten Kundens samtykke. Slikt samtykke skal ikke nektes uten saklig grunn.  

24. LOVVALG OG VERNETING  

Denne Rammeavtalen skal i alle henseender reguleres av norsk lovgivning, og 
rettstvister vedrørende Rammeavtalen skal løses etter norske rettergangsregler. 
 
Tvist mellom Partene skal søkes løst gjennom forhandlinger. Oppnås ikke en løsning, 
skal saken henvises til ordinær domstolsbehandling. 
 
Rett verneting er Kundens verneting. 
 
 
 
 
 
 
 



  



Vedlegg 2: Leverandørens tilbud 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vedlegg 3: Konkurransegrunnlag 


